

		COMI					
<b>Cooperazione per il mondo in via di sviluppo</b>							
Sede Legale Via S. Giovanni in Laterano n. 266 -Roma-							
Codice Fiscale 80404090583							
<b>RENDICONTO</b>							
AL 31/12/2014							
<b>STATO PATRIMONIALE</b>							
<b>ATTIVITA'</b>		<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2013</b>		
		Euro	Euro	Euro	Euro		
<b>A) Crediti verso associati per versamento quote</b>			€ -		€ -		
<b>B) Immobilizzazioni</b>							
<b>I - Immobilizzazioni immateriali</b>			€ -		€ -		
<b>II - Immobilizzazioni materiali</b>			€ 2.697,88		€ 2.697,88		
<b>3) Macchine ufficio elettriche ed elettroniche</b>		€ 2.247,88		€ 2.247,88			
<i>Personal computer per sede, videoproiet.</i>		€ 2.247,88		€ 2.247,88			
<b>Altri beni</b>		€ 450,00		€ 450,00			
<i>Altri beni</i>		€ 450,00		€ 450,00			
<b>III - Immobilizzazioni finanziarie</b>			€ -		€ -		
<b>4) Altri titoli di investimento</b>		€ -		€ -			
		€ -		€ -			
<b>C) Attivo circolante</b>							
<b>I - Rimanenze</b>			€ -		€ -		
<b>II - Crediti</b>			€ 34.509,14		€ 103.115,27		
<b>5) Crediti verso altri (esigibili entro l'esercizio successivo)</b>		€ 34.509,14		€ 103.115,27			
<b>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>			€ 34.509,14		€ 103.115,27		
<b>IV - Disponibilità liquide</b>			€ 135.265,71		€ 123.309,05		
<b>1a) depositi bancari</b>		€ 125.433,39		€ 112.458,53			
<i>Banca Popolare Etica c.c.n. 102827</i>		€ 112.256,62		€ 88.570,04			
<i>Banca Popolare Etica c.c.n. 110710</i>		€ 12.501,01		€ 13.140,61			
<i>Carta ricaricabile B.Etica</i>		€ 95,00		€ 95,00			
<i>Banca Popolare Etica c.c.n. 129924 Siloè</i>		€ 580,76		€ 10.652,88			
<b>1b) depositi postali</b>		€ 6.156,96		€ 3.722,63			
<i>Conto corrente postale n.83196006</i>		€ 6.156,96		€ 3.722,63			
<b>2) assegni, danaro e valori in cassa</b>							
<b>2.1 Cassa contanti sede</b>		€ 729,35		€ 405,46			
<i>Cassa contanti sede</i>		€ 729,35		€ 405,46			
<b>2.2 Disponibilità Volontari Senegal</b>		€ 2.946,01		€ 6.722,43			
<i>Banca CBAO 30262 CHYAO</i>		€ 2.946,01		€ 6.722,43			
<i>Cassa sede Kaffrine</i>		€ -		€ -			
<b>D) Ratei e Risconti</b>							
<b>Ratei e Risconti attivi</b>			€ 2.949,99		€ -		
<i>Risconti attivi</i>		€ 2.949,99		€ -			
<b>TOTALE ATTIVO</b>			€ 175.422,72		€ 229.122,20		
<b>PASSIVITA' E PATRIMONIO LIBERO</b>		<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2013</b>		
		Euro	Euro	Euro	Euro		
<b>A) Patrimonio netto</b>							
<b>I - Patrimonio libero</b>			-€ 140.002,76		-€ 145.841,46		
<b>1) Risultato gestionale esercizio in corso</b>		€ 5.838,70		-€ 18.395,69			
<i>Disavanzo di esercizio</i>		€ -		€ -			
<i>Disavanzo esercizio 2014</i>		€ 5.838,70		-€ 18.395,69			
<b>2) Risultato gestionale da esercizi precedenti</b>		-€ 145.841,46		-€ 127.445,77			
<i>Avanzi esercizi precedenti</i>		-€ 145.841,46		-€ 127.445,77			
<b>3) Riserve Statutarie</b>		€ -		€ -			
<b>4) Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili</b>		€ -		€ -			
<b>II - Fondo di dotazione</b>			€ -		€ -		

<b>III - Patrimonio vincolato</b>		€ -		€ -
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>				
1) per trattamento di quiescenza ed obblighi simili		€ -		€ -
	€ -		€ -	
2) Altri - Fondo sval./amm.to immobilizzazioni materiali		-€ 2.697,88		-€ 2.697,88
2.1 Fondo ammortamento macch.uff. elet./elettron.	-€ 2.247,88		-€ 2.247,88	
2.2 Fondo ammortamento altri beni	-€ 450,00		-€ 450,00	
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		€ -		€ -
<b>D) Debiti, con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>				
1) Titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs.n.460		€ -		€ -
2) Debiti per contributi ancora da erogare		-€ 25.000,00		-€ 76.915,00
Debiti per contributi ancora da erogare	-€ 25.000,00		-€ 76.915,00	
3) Debiti verso banche		€ -		€ -
4) Debiti verso altri finanziatori		-€ 2.937,67		-€ 1.366,93
Debiti verso altri finanziatori	-€ 2.937,67		-€ 1.366,93	
5) Acconti		€ -		€ -
6) Debiti verso fornitori		-€ 487,21		-€ 143,97
Debiti verso fornitori	-€ 487,21		-€ 143,97	
7) Debiti tributari		-€ 109,20		-€ 394,96
Deb.v/Erario per ritenute lavoro autonomo	-€ 109,20		-€ 630,00	
Deb.v/Erario per ritenute dipendenti e collaboratori	€ -		€ 235,04	
Deb.v/Erario per IRAP		€ -		€ -
Deb.v/Erario per IRAP	€ -		€ -	
8) Debiti verso enti previdenziali e assistenziali		€ -		€ -
Debiti verso Inps	€ -		€ -	
Debiti verso Inail	€ -		€ -	
9) Debiti verso dipendenti e collaboratori e volontari		€ -		€ -
verso collaboratori	€ -		€ -	
Volontari c/retribuzioni	€ -		€ -	
10) Debiti verso aziende non profit controllate e collegate		€ -		€ -
11) Debiti verso imprese controllate e collegate		€ -		€ -
12) Altri Debiti		-€ 4.188,00		-€ 172,00
Altri Debiti	-€ 4.188,00		-€ 172,00	
<b>E) Ratei e risconti</b>		€ -		-€ 1.590,00
Altri risconti passivi	€ -		-€ 1.590,00	
Risconti passivi per quote sociali	€ -		-€ 1.590,00	
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO LIBERO</b>		<b>-€ 175.422,72</b>		<b>-€ 229.122,20</b>
<b>RENDICONTO DELLA GESTIONE</b>				
<b>PROVENTI</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2013</b>
	Euro	Euro	Euro	Euro
1) Proventi da attività tipiche		-€ 20.392,20		-€ 33.295,66
1.1 Contributi su progetti attività tipiche	€ -		-€ 5.324,95	
Contributi prog.Chyao Senegal B.M.	€ -		-€ 5.324,95	
1.2 Da contratti con enti pubblici	€ -		€ -	
	€ -		€ -	
1.3 Da soci attività tipiche	-€ 3.521,15		-€ 5.643,29	
1.4 Da non soci attività tipiche	-€ 5.005,05		-€ 6.296,65	
1.5 Altri proventi attività tipiche	-€ 11.866,00		-€ 16.030,77	
2) Proventi da raccolta fondi		-€ 62.339,00		-€ 39.772,83
2.1 Proventi da raccolta per festività	-€ 3.223,00		-€ 6.444,83	
2.2 Proventi da altre raccolte fondi	-€ 59.116,00		-€ 33.328,00	
3) Proventi da attività accessorie		€ -		-€ 73,92
Recuperi e rimborsi vari	€ -		-€ 73,92	
4) Proventi finanziari e patrimoniali		-€ 1,95		€ -
4.1 Da depositi bancari proventi finanziari	€ -		€ -	
4.2 Da altre attività proventi finanziari	-€ 1,95		€ -	
4.3 Da patrimonio edilizio	€ -		€ -	
4.4 Da altri beni patrimoniali e altri proventi finanziari	€ -		€ -	
Interessi su cedole titoli	€ -		€ -	
5) Proventi straordinari		-€ 11.115,37		-€ 20.497,16
5.1 Da attività finanziaria	€ -		€ -	
5.2 Da attività immobiliari	€ -		€ -	
5.3 Da altre attività	-€ 11.115,37		-€ 20.497,16	
6) Altri proventi		€ -		€ -
<b>TOTALE PROVENTI</b>		<b>-€ 93.848,52</b>		<b>-€ 93.639,57</b>

ONERI	31/12/2014	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2013
	Euro	Euro	Euro	Euro
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>		€ 68.951,55		€ 47.965,75
1.1 Materie prime	€ -		€ -	
1.2 Servizi	€ 20.316,55		€ 22.401,54	
1.2a Servizi altri	€ 10.635,00		€ 8.370,00	
1.3 Godimento beni di terzi	€ -		€ -	
1.4 Personale	€ -		€ -	
1.5 Ammortamenti	€ -		€ -	
1.6a Oneri progetto Chyao Senegal B.M.	€ -		€ 17.194,21	
1.6b Oneri progetto MAE/ Romania	€ -		€ -	
1.6c Oneri progetto Centro Siloe Rep.Dem.Congo	€ 38.000,00		€ -	
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>		€ 6.779,81		€ 10.903,68
2.1 Oneri per raccolta fondi	€ 6.729,81		€ 10.903,68	
2.2 Oneri attività ordinaria di promozione	€ 50,00		€ -	
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>		€ -		€ -
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>		€ 1.147,22		€ 2.399,56
4.1 Su prestiti bancari	€ 976,03		€ 2.215,82	
4.2 Su altri prestiti	€ 171,19		€ 183,74	
4.3 Da patrimonio edilizio	€ -		€ -	
4.4 Da altri beni patrimoniali	€ -		€ -	
<b>ONERI</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2014</b>	<b>31/12/2013</b>	<b>31/12/2013</b>
	Euro	Euro	Euro	Euro
<b>5) Oneri straordinari</b>		€ 7.253,04		€ 142,27
<b>6) Oneri di supporto generale</b>		€ 15.555,60		€ 13.832,62
6.1 Materie prime	€ -		€ -	
6.2 Servizi	€ 5.529,90		€ 8.081,29	
6.3 Godimento beni terzi	€ 8.832,00		€ 4.692,00	
6.5 Personale	€ -		€ -	
6.5 Ammortamenti	€ -		€ 579,00	
6.6 Oneri diversi di gestione	€ 1.193,70		€ 480,33	
<b>TOTALE ONERI</b>		€ 99.687,22		€ 75.243,88
<b>DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>		-€ 5.838,70		€ 18.395,69
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>		€ 93.848,52		€ 93.639,57